1564 17  
+  
Nos Sigismundus Augustus Rex in Notum facimus his  
lris vris quomodo inter universis. Quod cum Illis Principibus  
Dnns Albertus Senior marchio Brandebur. in Vasallus  
et Consobrinus in Suis<sup>mus</sup> hinc omnibus qui moribundis immi-  
nent, sancte prudentibus, compositis, ex hac arduosa vita ad illam  
eternam ac beatam, proximo mense Martio die viasimo plenus  
aragonem emigrasset, nos pro officio et amore, quo in ventum Ill.  
eius uti consobrinum vrum prosequuti fuimus, constituta die  
quinta May, corpori ipsius humando, ac fuvni facien<sup>di</sup> designavi-  
mus. Grōsos Joannem hosham de Stargenberch Castellanus  
Gedaransen et Joannem Donetium Polihorshi Secm vrum  
qui et postremam quidem illud Civiana pietatis Affm persol-  
verunt Exignis vrb<sup>is</sup> armare et consistendis, et dirig. apertendis  
Testamenti tabulis, vel interessent cum ceteris, vel etiam Ges-  
sent. Ut ij qui tam personam vram sustinebat, ac Tabula  
quidem Testamenti postidit qui erat dies Sexta May aper-  
ta sunt, non multo post autem Exemplum earum, aut vntion<sup>em</sup>  
a Consiliariis Regentibus Ducatus Illius constitatis per Grō-  
sum Teustanum Schach de Stargenbers Consiliarium Illis  
Principis demortui, ad nos est missum, supplicatamq, nobis  
diligenter nominis Illitatis ipsius, ut et omnes quidem Tutē  
la suppone, quod nobis in Tabulis ipsis Testamento de fereba-  
tur benignē in nos vtiplex et testamentam ipm antate vram

confirmari dignasemur. Cuius Testamenti Tenor.

Nos ius Sigismundus Augustus Rex in Supplicacionibus illis  
his adducti Principio manus Tutoris supradicti, quod abrogari  
etiam nobis iure directi dominij et superioritatis nre per  
petuo in terras et Ducatus Prussiae competere nidebamus  
suscepimus presentibusq; adeo his suscepimus, hoc nomine in fidei  
et chritate tam nram Illm<sup>o</sup> Principem Dnum Albertum Fri  
dericum Marchionem Brandeb. in Prussia Ducem nre nepo  
tem et Vasallum nram ditionumq; et subditos Illis eius uni  
versos. Deinde Testamentum ipm<sup>o</sup> predictum, quod morte Testa  
toris perfectum proorsu consummatumq; est in totis et singulis  
ipsius articulis, clausulis periodis pinctis ac partibus qua  
ta maxima possimus et debemus auctoritate soveranitate approba  
mus confirmamus et ratificamus tam nro quam Sr<sup>o</sup> Successor  
nrom<sup>o</sup> Regum Polonia nomine dicimus illud vobis debi  
ta firmitatis obtinere nulliusq; hominis cavillonibus obsta  
cium esse debet, qua Terrae omnes Prussiae et Trochicaz  
antiquitus continentur, saluaq; item Terrarum illarum salu  
ti et tranquillitate qua nobis scdm dignitatem et auctoritatem  
nram merito est uti esse debet clarissima. Quod cum ita  
sit. Mandamus universis et singulis quorum interest, ac  
in primis omnibus Ducatus Prussiae Trochicaz p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> nec vero

Tutoribus et Consiliariis ad gubernacula eius ditionis Testamen-  
to constitutis sub amissione gr̃a nra et p̃ra p̃tore pro rei  
admissa indignitate, decernenda, ut Testamentum eiusm̃i scdm̃  
omnes suas partes periodas clausulas sancte iniolate  
conseruare iubent. Omnia et singula que ex p̃scripto Testa-  
menti illius fieri et exequi tenentur exequantur et fa-  
ciant, memores nihilominus in omnibus Primum fidei no-  
bis Regnoz, debita diuini etiam studii et officij erga Illm̃  
Principem superstitem Vasallum ac nepotem nrm̃ carissimum  
in Terras et ditiones Illi eius subiectas. Quae dua res Tu-  
toribus ipsis ac Regentibus constitutis, suprema legis loco esse  
debet. Ad quam omnia sua consilia omnes etiam actiones  
referant obliuio commodorum suorum. Nos autem quicquid  
ad eum modum ex Testamento factum per eos fuerit ratum  
gratum probatum habitum. Ac p̃tore ut id et tutius et  
commodius p̃stare possint omni nra Regia p̃tate et gr̃a li-  
beriter eos protectioni sumus. In cuius rei certionem fidem  
et testimonium manū propria subscripsimus ac Sigillum nrm̃  
proutibus appendi iussimus. Actum et Datū Rodna 9 Du-  
lij 1. r̃ 68 Regni nri 39  
Sigismundus Augustus Rex.

Exemplar Confratris Alberti in Pueris  
Anno Sennit. Septembris.